1830/2020-65367(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 294-60-00

===========================================================================

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об оставлении заявления  без движения
г.Казань Дело № А65-30796/2019

24 марта 2020 года

Судья Арбитражного суда Республики Татарстан Баранов С.Ю., ознакомившись с

требованием Федеральной налоговой службы о включении в реестр требований кредиторов

должника – Муртазина Ильгиза Фаззаловича  (ИНН 860900544405) в размере 4027,09 руб.

(вх.№14953),

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 28 января 2020 г. (резолютивная

часть от 21 января 2020г.):  супруги Муртазин Ильгиз Фаззалович (ИНН 860900544405, СНИЛС

073-856-535 99, 03.08.1960 г.р.) и Муртазина Рахима Халисовна, (ИНН 860901345057, СНИЛС

052-826-945 75, 18.03.1956 г.р.), зарег. по адресу: Республика Татарстан, Республика Татарстан, с.

Столбище, ул. Советская, д. 101, были признаны несостоятельными (банкротами) и введена

процедура банкротства – реализация имущества должника, сроком на 5 месяцев, до 21 июня 2020

г.

Финансовым управляющим утверждена  член СРО межрегиональная саморегулируемая

организация профессиональных арбитражных управляющих «Альянс управляющих» Ефимова

Анна Сергеевна (ИНН 026811675304, рег. №390, адрес для корреспонденции: 453118,

г.Стерлитамак, ул. Коммунистическая, д.29, кв.10).

В Арбитражный суд Республики Татарстан 23 марта 2020 года поступило требование

Федеральной налоговой службы о включении в реестр требований кредиторов должника –

Муртазина Ильгиза Фаззаловича  (ИНН 860900544405) в размере 4027,09 руб. (вх.№14953).

Согласно статье 32 Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)" (далее по тексту – Закон о банкротстве) и части 1 статьи 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы о несостоятельности

(банкротстве).

А65-30796/2019

2

Согласно п.1 ч.1 ст. 126 Арбитражного процессуального кодекса РФ к заявлению

прилагаются уведомление о вручении или иные документы, подтверждающие направление другим

лицам, участвующим в деле, копий заявления и приложенных к нему документов, которые у

других лиц, участвующих в деле, отсутствуют.

Заявитель не представил суду доказательства направления копии заявления и приложенных

к нему документов  должнику.

На основании изложенного, арбитражный суд установил наличие основания для оставления

заявления без движения.

Руководствуясь ч.1 ст.223, ст. 128 Арбитражного процессуального кодекса  Российской

Федерации, Арбитражный суд Республики Татарстан,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Оставить требование Федеральной налоговой службы о включении в реестр требований

кредиторов должника – Муртазина Ильгиза Фаззаловича  (ИНН 860900544405) в размере 4027,09

руб. (вх.№14953), без движения.

Заявителю в срок до 20 апреля 2020 года устранить обстоятельства, послужившие

основанием для оставления заявления без движения, а именно представить в суд доказательства

направления копии заявления и прилагаемых документов должнику.

Представлять документы необходимо сопроводительным письмом с обязательным

указанием номера дела.

Согласно части 4 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без

движения, не будут устранены в срок, установленный в определении, арбитражный суд

возвращает заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 129

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                                                           Баранов С.Ю.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 11.04.2019 7:34:03
Кому выдана Баранов Сергей Юрьевич